
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 10. května 2011  

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., Ing. Zdeněk 

Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Jan Černohorský, Ph.D., 

Ing. Miloslav Hub, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ing. Michal Kuběnka, Ph.D., 

Ing. Pavla Koťátková Stránská, Bc. Petr Čírtek, Martin Šanda, Bc. Jan 

Zbořil, Bc. Martin Flok 

 

Hosté: doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D., doc. Ing. 

Romana Provazníková, Ph.D., prof. Ing. Jan Čapek, CSc., Ing. Petr 

Urbanec ad. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům   02. 05. 2011 a 04. 05. 2011 

Pozvánka na zasedání AS FES   05. 05. 2011 

Zasedání AS FES     10. 05. 2011  

 

Program: 

1. Program jednání 

2. Projednání rozpočtu FES na rok 2011 

3. Projednání reakreditačních materiálů BS a NS IVS v SII 

4. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: 15 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Projednání rozpočtu FES na rok 2011 

Děkanka FES stručně uvedla materiál týkající se rozpočtu FES na rok 2011. Rozpočet je 

sestaven jako vyrovnaný. Počítá s vyplacení odměn ve výši určité části tzv. 13. platu. 

 

Tajemník fakulty doplnil informace – došlo k doplnění rozpočtu o ustanovení týkající se 

projektů vědy a výzkumu a sdílení z nich plynoucích prostředků (část režijních prostředků 

plynou fakultě, část pro ústav řešitele). Motivací pro pracovníky je příspěvek fakulty 

k mzdovým prostředkům plynoucím z grantu. 

 

K tomuto bodu proběhla diskuse, v níž mj. zaznělo: 

Ing. Kuběnka: upozornil na formální chyby v předloženém materiálu  

Doc. Duspiva: příspěvek na vzdělávací činnost klesl cca o 15 %. Jak byl vyřešen tento 

propad v rozpočtu? Tajemník doplnil, že byl v minulých letech vytvořen fond provozních 

prostředků, z něhož čerpá fakulta letos 1,5 mil. Kč. Dále došlo k úsporám v nákladech a 

došlo k přírůstku finančních prostředků z řešených projektů financovaných z EU (jsou 

hrazeny zejména mzdové prostředky). 

Doc. Duspiva: vyjádřil se, že by k rozhodování o rozpočtu měly být poskytnuty detailnější 

informace – alespoň skutečné čerpání rozpočtu z loňského roku. 

Ing. Stejskal: jakým způsobem byl vypočten podíl, podle kterého budou rozděleny režijní 

prostředky plynoucí z grantů mezi fakultu a ústav. Pan tajemník podrobně vysvětlil, že 

podíl vyplývá z přesného propočtu nákladů podle skutečností minulých let. 

Ing. Stejskal: důvod nezkráceného rozpočtu studijnímu oddělení (čerpání loňských roků 

se pohybovalo kolem 500 tisíc, rozpočtováno je 700) a to i přesto, že se nekonají 

nákladná přijímací řízení. Bylo odpovězeno, že studijní oddělení provádí vymáhání 

pohledávek za studenty z důvodu neuhrazených poplatků za studium, což přináší nemalé 

náklady. Tato agenda je řešena a hrazena fakultou, příjem z poplatků je však výlučným 

příjmem Stipendijního fondu Univerzity, z něhož nelze čerpat prostředky na krytí těchto 

nákladů. 

Ing. Stříteská: zda je možné získat prostředky od samoplátců (v rozpočtu není počítáno 

s žádnými prostředky od samoplátců). Bylo odpovězeno, že je obtížné získat studenty – 

samoplátce. 



 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje rozpočet FES na rok 2011 v předloženém znění. 

Hlasování: 15 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

3. Projednání reakreditačních materiálů BS a NS IVS v SII 

Proděkanka Provazníková představila předložený materiál a uvedla změny, které byly 

provedeny. 

 

K tomuto bodu proběhla diskuse, v níž mj. zaznělo: 

Sen. Šanda a Ing. Černohorský: upozornili na formální chyby 

Ing. Černohorský: dotaz ohledně předmětu Evropská hospodářská integrace (duplicitní 

předmět vyučovaný na ústavech ÚE a ÚVSP). Paní děkanka odpověděla, že v rámci  

změn v řešení projektů OP VK budou tyto duplicity odstraněny. Nejde o jejich 

zakonzervování. 

Doc. Duspiva: dotaz na semestrální projekt a jeho zařazení pouze do kombinované formy 

studia. Garant oboru doc. Křupka odpověděl, že prezenční studenti dosáhnou potřebných 

znalostí postupnou prací v rámci cvičení různých předmětů, kdežto kombinovaní studenti 

nikoliv. 

Ing. Koťátková Stránská: dotaz na zaměření studijního oboru Informatika ve veřejné 

správě – chybí předměty týkající se „veřejné správy“. Navrhuje zařadit předmět Veřejná 

ekonomie. Paní děkanka i Ing. Stejskal se k návrhu připojili. 

Ing. Stejskal: dotaz na přednášejícího Ing. Línka, který v kombinované formě studia má 

přednášet 2 předměty. Není Ph.D. a ani Ph.D. nestuduje, ale jedná se o odborníka 

z praxe. Připomněl trvající problém nedostatečného zajištění výuky veřejné správy. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a vzal na vědomí reakreditační materiály BC oboru IVS a NS oboru IVS 

ve studijním programu SII v předloženém znění. 

Hlasování: 15 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

4. Různé 

 

Doc. Myšková  

– oznámila, že Akreditační komise udělila akreditace projednané AS FES 

v předešlých jednáních; 

– požádala studentskou komoru a příslušný Ústav ekonomie o zvážení, zda by bylo 

žádoucí realizovat SZZ z předmětu Ekonomie v jiném termínu než je obvyklý 

termín státních závěrečných zkoušek. Přicházejí v úvahu zejména tyto možnosti: 

o zachování stávajícího stavu, 

o zakončení předmětu MIK a MAK zápočtem, poté souhrnnou zkouškou 

v rozsahu SZZ Ekonomie, 

o zakončení předmětu MIK a MAK zkouškami, poté by mohla proběhnout 

SZZ Ekonomie v jiných termínech. 

– paní děkanka požádala o provedení diskuse a příslušné návrhy. 

 

Dr. Duplinský se dotázal na zveřejňování okruhů a otázek k SZZ. Děkanka doplnila, že 

otázky k SZZ byly zrušeny proto, že se studenti připravovali pouze na otázkami 

vymezené okruhy problémů. 

 

Ing. Černohorský navrhl, aby se SZZ z odborného předmětu skládala i z více předmětů, 

ale obsah by se skládal jen ze zásadních částí zařazených předmětů. Doc. Petr k tomu 

uvedl, že je zodpovědností garanta předmětu za to, co zařadí do okruhů k SZZ. 

 

Závěrem předseda AS FES poděkoval senátorům, paní děkance a členům vedení fakulty 

za účast na jednání AS FES. 

 

 

Pardubice, 13. května 2011  

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


